
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21 августа 2015 г. N 1585 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА ОТ 24.07.2013 N 2787 
 
В соответствии со статьей 52.1 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего 

Новгорода постановляет: 
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Нижнего Новгорода от 

24.07.2013 N 2787 "О введении единых проездных билетов", изложив его в новой прилагаемой редакции. 
2. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода 

(Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 
3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Филиппова Н.О.) 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего 
Новгорода в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации 
города Нижнего Новгорода Черткова А.Г. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2015 года. 
 

Исполняющий обязанности 
главы администрации города 

А.Г.ЧЕРТКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 
к постановлению 

администрации города 
от 21.08.2015 N 1585 

 
ТАРИФЫ 

НА УСЛУГИ ПРОЕЗДА (ЕДИНЫЕ ПРОЕЗДНЫЕ БИЛЕТЫ) 
НА МУНИЦИПАЛЬНОМ ПАССАЖИРСКОМ ТРАНСПОРТЕ 

 

N Наименование услуг Тариф, руб. 

1. Для граждан на предъявителя в месяц:  

1.1. 
за проезд в городском сообщении в метрополитене, трамваях, троллейбусах 
и автобусах, работающих в социальном режиме 

1600,00 

1.2. 
за проезд в городском сообщении в трамваях, троллейбусах и автобусах, 
работающих в социальном режиме 

1200,00 

1.3. за проезд в городском сообщении в трамваях, троллейбусах и метрополитене 1200,00 

1.4. 
за проезд в городском сообщении в метрополитене и автобусах, работающих 
в социальном режиме 

1200,00 

2. 
Для граждан на предъявителя за проезд в городском сообщении в 
метрополитене, трамваях, троллейбусах и автобусах, работающих в 
социальном режиме, сроком действия 24 часа с момента первой транзакции 

90,00 

3. 
Для студентов вузов и техникумов за проезд в месяц в городском сообщении 
в метрополитене, трамваях, троллейбусах и автобусах, работающих в 
социальном режиме 

900,00 

4. 

Для учащихся всех общеобразовательных, специальных школ, 
школ-интернатов и других профессиональных учебных заведений за проезд в 
месяц в городском сообщении в метрополитене, трамваях, троллейбусах и 
автобусах, работающих в социальном режиме 

600,00 

 
 

 


